

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری

۱۰ هزار میلیارد تومان سود در انتظار سهامداران «وصندوق»

محسن بازارنوی مدیرعامل وصندوق در نشست خبری اظهار داشت که ارزش دارایی‌های شرکت بیش از ۸۰ هزارمیلیارد تومان برآورد می‌شود که ۵۰ درصد NAV است.

به گزارش خبرنگاران بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، محسن بازارنوی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری در نشست خبری که امروز و پیش از برگزاری مجمع عمومی‌عادی سالیانه برگزار شد، نسبت به عملکرد شرکت و برنامه‌های آتی به خبرنگار واحد بورس، بانک و بیمه گزارش خبر گفت:

بیش از نیمی از سرمایه گذاری‌های شرکت در صنعت پتروشیمی و مابقی در صنایع فولادی و غیره صورت گرفته است. در حال حاضر، ارزش بازار شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری در بازار سهام حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان است؛ در حالی که ارزش دارایی‌های شرکت بیش از ۸۰ هزارمیلیارد تومان برآورد می‌شود. به عبارتی، سهام شرکت در ۵۰ درصد NAV معامله می‌شود.

وی افزود: علاوه بر شرکت پتروشیمی جم که بهترین سرمایه گذاری ما تلقی می‌شود و رکورد تولید و فروش خود را سال گذشته شکست، شرکت صبا فولاد خلیج فارس با ظرفیت تولید ۱.۵ میلیون تن بریکت را در پرتفوی خود داریم که هم اکنون با ظرفیت ۱.۲ تن در حال فعالیت است. فولاد اکسین دیگر شرکتی تحت تملک است که تنها تولیدکننده ورق عریض کشور به شمار می‌رود. به طور کلی، «وصندوق» پروژه‌های عظیم به ارزش ۱۰ میلیارد دلار را تعریف کرده بود که بخشی از آن به سبب تحریم‌های ظالمانه، با کندی پیش می‌رود اما؛ سعی شده با استفاده از منابع داخلی، مسیر رو به رشد خود را طی کنیم. همچنین طبق مذاکرات صورت گرفته با شرکت فولاد مبارکه اصفهان پروژه تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در سال به صورت مشترک اجرایی خواهد شد.

بازارنوی در خصوص عرضه اولیه سهام شرکت‌های زیرمجموعه خود گفت: عرضه سهام چهار شرکت زیرمجموعه در دستور کار هیات مدیره قرار دارد و امید می‌رود تا پایان سال جاری شرکت‌های فولاد اکسین خوزستان، صبا فولاد خلیج فارس، خدمات گستر صبا انرژی و صنایع پتروشیمی مسجد سلیمان، وارد بورس شوند. بودجه ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی برای سال ۱۴۰۰ پیش بینی شده که دو برابر سود محقق شده سال ۱۳۹۹ است. بخشی (۳۰ درصد) از بودجه برآوردی از محل عرضه اولیه شرکت‌های تابعه محقق خواهد شد که به محض فراهم شدن شرایط عرضه اولیه، این اقدام صورت خواهد گرفت.

مدیرعامل «وصندوق» در ادامه عنوان کرد: یکی از مزایای رقابتی شرکت صبا فولاد خلیج فارس نزدیکی به آب‌های خلیج فارس است و اقدامات اولیه جهت افزایش ظرفیت نیز انجام گرفته است. این شرکت که در شرف عرضه اولیه قرار دارد، در سال گذشته نزدیک به ۱۲۰۰ میلیارد تومان سود ساخت و ۱۰۰۰ میلیارد تومان آن را تقسیم کرد. پیش بینی شده در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۱۰۰ میلیارد تومان سود بسازد.

وی افزود: شرکت فولاد اکسین خوزستان ظرفیت اسمی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تنی ورق عریض را دارد که در حال حاضر با ظرفیت ۷۰۰ هزار تن فعالیت می‌کند؛ البته پروژه احیا و فولاد سازی این شرکت در مرحله فنی قرار دارد که پیش‌بینی می‌شود حدود ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری نیاز داشته باشد. علاوه بر این، یکی از زیرمجموعه‌های «وصندوق» شرکت پتروپالایش اندیمشک است که در زمینه تولید برق فعالیت دارد و مجوز آغاز عملیات این پروژه پس از سال‌ها اخذ شده و عملیات اجرایی آن آغاز شده است. کشور در حال حاضر با بحران برق مواجه است و قطعی برق هزینه‌های سنگینی را به بدنه اقتصاد تحمیل می‌کند و یکی از دلایل این است که سیاست‌های وزارت نیرو موجب فرار سرمایه‌گذاران از صنعت برق می‌شود.

بازارنوی در خاتمه در خصوص وضعیت آتی «وصندوق» گفت: علاوه بر پیش‌بینی تحقق سود خالص ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰، برنامه افزایش سرمایه از ۲۷۰۰ میلیارد تومان به ۴۱۰۰ میلیارد تومان از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده سهامداران را نیز در دستور کار داریم.